（作成例）

令和00年00月00日

○○土木事務所長

申請者 住所

氏名

電話番号  077-000-0000

道路の通行禁止(制限)について（依頼）

このことについて、道路法第４６条の規定により、下記のとおり通行禁止(制限)して

いただきたく、関係書類を添えて依頼します。

記

１．規制路線名   ：（道路種別： ○○   ） ○○○○線

２．規制箇所    ：○○市・町○○地先

３．規制延長    ：Ｌ＝00ｍ

４．規制内容    ：○○○○

５．規制理由    ：○○工事のため

６．規制予定期間  ：許可の日～令和00年00月00日（内約00日間）

７．規制時間    ：毎日 9:00～17:00

８．迂回路（路線名）：

９．施工業者    ：

10．添付書類    ：位置図、平面図、通行規制図、保安図、他

11．その他     ：（連絡先）

◆申請書の様式は、滋賀県のホームページからダウンロード(ward･PDF形式)出来ます。

 →→→ 滋賀県 道路法第４６条 で検索  【道路種別一覧表添付】

通行止め・片側交互通行・ほか

許可日から００日間は不可 （注）

予定期間内で実際に

規制が実施される日数間

または“終日”

通行止めの場合は迂回路名（迂回路図も添付）

会社名・担当者名・電話番号 未定の場合は“未定”と

市外局番から

（道路種別）

国道・主要地方道・一般県道の別

工事延長ではなく

”規制を行う延長“

申請者本人に代わって担当者又は代理人が申請する場合は、

“連絡先”として会社名・担当者名・電話番号を

<申請者の下段に連絡先として記載して頂いても結構です>

注：

下記のとおり、通行規制情報の内、安全・円滑な通行に大きな影響を与えるものは、

ホームページやＶＩＣＳにて規制情報を公開しています。

つきましては、例として“６．の規制予定期間は長期間に渡るが、実際の工事規制

実施期間は短い”場合など、情報を公開した際、いつ実際に規制が行われるのか不明

確となりますので、関係者間での日程調整や段取りもおありでしょうが、適切な規制

予定期間となりますようお願いいたします。

なお、規制の実施に伴い、大規模な渋滞などの発生により円滑な通行に支障が生じ

ることが予想される場合は、ＦＭ放送などで規制情報を広報することも出来ますので、

必要な場合、下記まで連絡をお願いします。

平成 29年 3月

連絡・問い合わせ先（委託先）：（公財）日本道路交通情報センター <JARTIC>

                滋賀県土木交通部駐在

                 電話･FAX 077-525-2380

                             Mail tri-6730@poppy.ocn.ne.jp

申請者
道路関連工事等

　　規制依頼

各土木事務所長

　　許可・報告
JARTIC

知事（道路課）
委託契約 日本道路交通

情報センター

交通に与える影響の大きい情報

広報
インターネット
（JARTIC HP）

カーナビ
（VICS情報）

ラジオ放送
(ＦＭなど)

よみ 路　線　名
路線
番号

種
別

よみ 路　線　名
路線
番号

種
別

よみ 路　線　名
路線
番号

種
別

よみ 路　線　名
路線
番号

種
別

よみ 路　線　名
路線
番号

種
別

よみ 路　線　名
路線
番号

種
別

あ 相谷原杣線 188 一 (お) 大津信楽線 16 主 (こ) 甲津畑山上線 189 一 (た) 多賀停車場線 225 一 (ひ) 敏満寺野口線 227 国道１号 直轄 国

赤野井守山線 147 一 大津停車場線 7 主 甲南阿山線 775 一 高野守山線 157 一 ふ 福堂今線 192 一 国道８号 〃 国

朝妻筑摩近江線 234 一 大津停車場本宮線 103 一 甲南阿山伊賀線 49 主 高宮北落線 543 一 藤川春照線 531 一 国道２１号 〃 国

朝日野停車場線 175 一 大津南郷宇治線 3 主 甲南インター線 343 一 高宮停車場線 223 一 不動寺本堂線 109 一 国道１６１号 〃 国

麻生古屋梅ノ木線 781 一 大津能登川長浜線 2 主 甲南停車場線 124 一 高山長浜線 264 一 へ 国道３０３号 県管理 国

安土停車場桑実寺本堂線 198 一 大津守山近江八幡線 26 主 郷野湖北線 265 一 田代上朝宮線 522 一 ほ 欲賀守山線 146 一 国道３０６号 〃 国

安土西生来線 201 一 大津淀線 35 主 甲良多賀線 330 一 谷口高畑線 277 一 ま 米原停車場線 233 一 国道３０６号 〃 国

安曇川今津線 333 一 大野木志賀谷長浜線 244 一 五個荘停車場線 210 一 多羅尾神山線 334 一 牧甲西線 53 主 国道３０７号 〃 国

安曇川高島線 297 一 大野名坂線 549 一 五個荘八日市線 328 一 ち 竹生島線 319 一 増田水口線 180 一 国道３６５号 〃 国

雨降野今在家八日市線 216 一 大房東横関線 326 一 小佐治甲南線 127 一 長寿寺本堂線 119 一 松尾寺豊郷線 220 一 国道３６７号 〃 国

菖蒲線 519 一 大堀多賀線 544 一 小島野洲線 504 一 つ 土山蒲生近江八幡線 41 主 み 三川月ヶ瀬線 275 一 国道４２１号 〃 国

綾戸東川線 541 一 小口川守線 166 一 小田苅愛知川線 529 一 葛籠尾崎大浦線 513 一 三津屋野口線 196 一 国道４２２号 〃 国

鮎河猪鼻線 507 一 落川高月線 279 一 湖東愛知川線 28 主 葛籠尾崎塩津線 512 一 水口甲南線 123 一 国道４７７号 〃 国

荒川蓬莱線 321 一 小浜朽木高島線 23 主 湖東彦根線 213 一 敦賀柳ヶ瀬線 140 一 水口竜王線 164 一

安食西八日市線 542 一 か 海津今津線 54 主 湖東八日市線 327 一 て 天満一色線 248 一 南土山甲賀線 129 一

安養寺入町線 158 一 柏原停車場線 249 一 五番領安井川線 294 一 と 常磐木音羽線 298 一 南浜山本高月線 252 一

安養寺虎姫線 501 一 春日竜王線 165 一 湖北長浜線 331 一 外八日市線 217 一 南船木西万木線 305 一 種別

い 伊賀甲南線 133 一 片岡栗東線 145 一 小室大路線 276 一 豊郷停車場線 219 一 む ・国＝国道

伊賀信楽線 50 主 加田田村線 242 一 小脇西生来線 208 一 虎姫停車場線 274 一 め 目加田湖東線 221 一 ・主＝主要地方道

伊香立浜大津線 47 主 賀田山安食西線 205 一 さ 西明寺安部居線 525 一 な 中里山上日野線 508 一 も 守山大津志賀自転車道線 601 一 ・一＝一般県道

井口高月線 280 一 上石津多賀線 139 一 西明寺水口線 182 一 中河内木之本線 285 一 守山中主線 151 一

石原八日市線 45 主 神上野線 131 一 相模水口線 126 一 中之郷停車場線 283 一 守山停車場線 156 一

石部草津線 113 一 上砥山上鈎線 55 主 桜川西中在寺線 524 一 中野新旭線 293 一 守山栗東線 11 主

石部停車場線 118 一 上馬杉上野線 135 一 桜川西竜王線 176 一 長浜近江線 556 一 や 野洲甲西線 27 主

石山停車場線 104 一 上馬杉野尻線 134 一 佐生今線 203 一 長浜港線 236 一 野洲中主線 32 主

磯野木之本線 261 一 上山田八日市線 278 一 佐生五個荘線 202 一 長浜停車場線 10 主 野洲停車場線 150 一

市場野田鴨線 295 一 川合千田線 281 一 幸津川服部線 153 一 中山東上坂線 37 主 柳川能登川線 194 一

泉日野線 178 一 川辺御園線 117 一 佐野長浜線 271 一 南郷桐生草津線 108 一 山田草津線 141 一

泉水口線 535 一 川道唐国線 254 一 佐目敏満寺線 226 一 に 西浅井マキノ線 557 一 山名坂線 537 一

稲枝沢線 204 一 き 衹園八幡中山線 251 一 山東一色線 19 主 西浅井余呉線 33 主 山松尾線 179 一

伊庭円山線 526 一 北落豊郷線 222 一 山東伊吹線 551 一 西阿閉東物部線 259 一 ゆ 藺生日置前線 534 一

伊吹山上野線 268 一 北小松大物線 307 一 山東本巣線 40 主 西柳野高月線 547 一 よ 八日市蒲生線 46 主

伊部近江線 510 一 北船木勝野線 304 一 し 塩津浜飯浦線 336 一 ぬ 八日市五個荘線 209 一

今津マキノ線 335 一 北船木北畑線 303 一 信楽インター線 341 一 ね 八日市停車場線 211 一

今浜水保線 323 一 木津信楽線 5 主 信楽上野線 138 一 の 野瀬下山田線 546 一 丁野虎姫長浜線　 ようの 263 一

今簗瀬線 553 一 木之本長浜線 44 主 信楽停車場線 137 一 能登瀬岩脇線 247 一 余呉湖線 532 一

今津停車場線 291 一 木之本高月線 332 一 下笠大路井線 143 一 は 八坂高宮線 197 一 横溝秦荘線 218 一

岩室神線 130 一 貴生川北脇線 121 一 下鴨大津線 30 主 間田長浜線 509 一 四津川鴨線 306 一

岩室北土山線 539 一 貴生川停車場線 122 一 下駒月水口線 540 一 橋向東沼波線 207 一 世継宇賀野線 235 一

う 宇治田原大石東線 783 一 木部野洲線 155 一 下豊浦鷹飼線 199 一 畑勝野線 296 一 ら

え 愛知川停車場線 214 一 希望が丘文化公園北線 324 一 下羽田市辺線 168 一 早崎湖北線 255 一 り 栗東信楽線 12 主

愛知川彦根線 20 主 希望が丘文化公園南線 325 一 白谷野口線 533 一 速水片山線 258 一 栗東志那中線 31 主

延勝寺速水線 545 一 く 草津伊賀線 4 主 新海上稲葉線 193 一 飯之浦大音線 514 一 竜王石部線 22 主

お 近江八幡安土能登川自転車道線 600 一 草津田上インター線 342 一 神郷彦根線 206 一 ひ 比叡山線 316 一 る

近江八幡大津線 559 一 草津停車場線 142 一 す 水谷彦根線 239 一 東上坂近江線 243 一 れ

近江八幡停車場線 502 一 草津守山線 42 主 杉谷嶬峨線 128 一 東野虎姫線 273 一 ろ 六地蔵草津線 116 一

近江八幡竜王線 14 主 国友曽根線 272 一 杉本余呉線 284 一 東湯舟甲賀線 51 主 わ 和野嶬峨線 538 一

近江八幡守山線 48 主 雲井停車場線 136 一 せ 瀬田大石東線 29 主 樋口岩脇線 240 一 藁園熊野本線 301 一

大浦沓掛線 286 一 栗見新田安土線 511 一 瀬田西インター線 57 主 彦根近江八幡線 25 主

大河原北土山線 9 主 栗見八日市線 52 主 千町石山寺辺線 106 一 彦根環状線 528 一

仰木雄琴線 315 一 黒川山中線 187 一 そ 彦根港彦根停車場線 517 一

仰木本堅田線 313 一 け た 醍醐大津線 782 一 彦根城線 518 一

大鹿寺倉線 246 一 こ 小荒路牧野沢線 287 一 多賀永源寺線 34 主 彦根停車場線 6 主

太田安井川線 38 主 甲賀阿山線 132 一 高木八日市線 170 一 彦根米原線 329 一

大津インター線 56 主 甲賀土山線 24 主 多賀醒ヶ井線 17 主 彦根八日市甲西線 13 主

大津宇治線 36 主 甲賀土山インター線 340 一 高島大津線 558 一 日野徳原線 183 一

大津草津線 18 主 香花寺曽根線 256 一 高島停車場線 300 一 百済寺甲上岸本線 229 一

大津湖岸線 102 一 柑子塩野線 337 一 多賀高宮線 224 一 平野草津線 43 主

（読み順） 滋賀県内の国道・県道　路線番号・道路種別 2017/03 JARTIC

（様式）

令和   年   月   日

土木事務所長

申請者 住所

氏名

電話番号

道路の通行禁止(制限)について（依頼）

このことについて、道路法第４６条の規定により、下記のとおり通行禁止(制限)して

いただきたく、関係書類を添えて依頼します。

記

１．規制路線名   ：（道路種別：  ）

２．規制箇所    ：

３．規制延長    ：

４．規制内容    ：

５．規制理由    ：

６．規制予定期間  ：許可の日～令和   年   月   日（内約   日間）

７．規制時間    ：

８．迂回路（路線名）：

９．施工業者    ：

10．添付書類    ：位置図、平面図、通行規制図、保安図、他

11．その他     ：（連絡先）